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Center za zaslužne profesorje in upokojene visokošolske učitelje 

ZAPISNIK 

Sestanka, ki je potekal 25. oktobra, 2023 preko spletne aplikacije ZOOM med vodstvom Fakultete za 

turizem in člani CZPUVU 

Prisotni: red. prof. dr. Marjetka Rangus, dekanica, red. prof. dr. Mitja Gorenak, prodekan, zasl. prof. 

dr. Peter Glavič, red. prof. dr. Jožica Knez Riedl, izr. prof. dr. Lučka Lorber, izr. prof. dr. Jože Nemec, 

Nataša Marinič Petrovič koordinatorica centra. 

SKLEP: Sprejet je bil naslednji: 

Dnevni red: 

1. Pozdravni nagovor dekanice Fakultete za turizem, izr. prof. dr. Marjetke Rangus 
2. Predstavitev dela Centra, zasl. prof. dr. Peter Glavič, vodja 
3. Možnosti skupnega sodelovanja 
4. Pobude 

K tč 1 

Dekanica, izr. prof. dr. Marjetka Rangus pove, da so znanje in  izkušnje dragocena popotnica, ki jo 

moramo biti vedno pripravljeni sprejemati. Fakulteta za turizem je mlada članica UM, ne le po letu 

ustanovitve, temveč tudi po starosti svojih kadrov. Upokojenega imajo le enega profesorja, sodelujejo 

pa z drugimi upokojenimi profesorji iz Univerze v Mariboru in tujine, ki še predavajo na njihovi fakulteti. 

Želijo utrditi vezi in sodelovati z našim Centrom oz. našimi profesorji. 

K tč2) 

Vodja centra, zasl. prof. dr. Peter Glavič predstavi Center, njegovo delovanje, načela starosti prijazne 

univerze, medgeneracijska sodelovanja. Pove tudi, da Center organizira predavanja in sodeluje z 

organizacijami zunaj UM. Maja 2020 je bil Center sprejet v Mednarodno omrežje starosti prijazne 

univerze. Veliko profesorjev sodeluje v projektih in prenašajo svoje znanje na mlajše generacije. 

Prisotne seznani, da smo izdali monografijo z naslovom »Center za zaslužne profesorje in upokojene 

visokošolske učitelje Univerze v Mariboru, 2019–2023« ki je odraz dela Centra od ustanovitve 2019 do 

danes 2023.  

Pomembno vlogo ima tudi koordinator fakultete, ki intenzivno sodeluje s Centrom. Veseli bi bili, da bi 

fakulteta člane Centra vabila na dogodek in predavanje.   

SKLEP: Vodja centra, zasl. prof. dr. Peter Glavič predstavi Center za zaslužne profesorje in 

upokojene visokošolske učitelje in seznani z dejavnostjo Centra. 

Izr.  prof. dr. Marjetka Rangus se zahvali za predstavitev in poudari, da so zelo odprti za sodelovanje 

z našim Centrom, kot tudi posredovanjem informacij  
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Izr. prof. dr. Lučka Lorber opozori, da zaradi varovanja osebnih podatkov Center ne more dostopati do 

baz upokojenih profesorjev z željo po njihovi vključitvi v naše delo. Veseli bi bili vključitve prvega 

dekana Fakultete za turizem UM v naše članstvo. 

Prav tako predstavi ključni cilj delovanja Centra v prihodnje, da se na fakultetah začnejo uveljavljati 

načela in poslanstvo starosti prijazne univerze. Rektor je podpisal vlogo za članstvo v mednarodni mreži 

starosti prijaznih univerz in zato so načela obvezujoča za vse članice Univerze v Mariboru.  

SKLEP: Člani Centra in vodstvo FT bodo krepili sodelovanje na področju vseživljenjskega učenja in 

sodelovanja ter izmenjave strokovnih znanj in izkušenj.  

Prof. dr. Jožica Knez Riedl pove, da sodelovati pomeni  interes vseh generacij, študentov, upokojenih, 

aktivnih; to so faze, ki sledijo, ko se nekdo usposobi za določeno izobrazbo. V vsaki od njih  lahko zelo 

veliko pridobivamo in rastemo, izmenjujemo znanja, izkušnje in drug drugemu dajemo vzpodbudo in 

oporo. Medgeneracijsko sodelovanje smo zastavili najprej v obliki predavanj in ponudili teme, ki bi 

zanimale študente.  Prisluhnili so nam  študentje z vseh fakultet naše univerze in ti začetki kažejo, da 

se bo iz tega nekaj razvilo. So pa tudi priložnosti v tem, da študentom lahko nudimo pomoč kot 

mentorji pri njihovih obveznostih (od diplom do raziskovalnih projektov); v obratni smeri pa tudi mi, 

ki smo že upokojeni, potrebujemo veliko  pomoči pri novostih, zlasti pri digitalizaciji procesov.  

Dekanica pove, da projekt, v katerega so sedaj vključeni, odpira možnosti medgeneracijskega 

sodelovanja s pripravo mikro-izobraževanj s pridobivanjem mikro dokazil. Dejstvo je, da občutijo 

pomanjkanje senioritete, ki bi pogosto zelo prav prišla. Izvajajo tri tuje jezike na programih prve 

stopnje, kar je še vedno zelo aktualna kompetenca.   

Dekanica bo sporočila ime novo imenovanega koordinatorja, ki ga bo seznanila s poslanstvom in z 

delovanjem Centra.   

SKLEP: Fakulteta bo imenovala fakultetnega koordinatorja, ki bo aktivno sodeloval s CZPUVU. 

 

Seja je bila zaključena ob 12:40 uri. 

 

Zapisala:        Vodja CZPUVU 

Koordinatorica CZPUVU       zasl. prof. dr. Peter Glavič 

Nataša Marinič Petrovič, dipl. ekon. 

 


